



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

GONIEC CZESTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI POŚWIĘCONY
 = = = = SPRAWOM MIEJSCOWYM ORAZ ZAGŁĘBIA DĄBROWSKIEGO. = = = =

Prenumerata wynosi: Rocznie rb. 6, półrocznie rb. 3, kwartalnie rb. 1 k. 50, miesięcznie kop. 50, wraz z przesyłką pocztową lub odnośnikiem do domu. Zagranicą, za markami pocztowymi, dopłaca się miesięcznie kop. 60.

Ceny ogłoszeń: Za wiersz jednoszpaltowy lub jego miejsce: przed tekstem k. 40, na 2 i 3 kol. po k. 25, na 4 kol. po k. 15. Drobne ogłoszenia po k. 3, za wyraz. Najtańsze ogłoszenie kop. 20. Ogłoszenie treści matrymonialnej o 50% drożej.

PRENUMERATE i OGŁOSZENIA przyjmują księgarnie, kantory i biura ogłoszeń: w Częstochowie, Warszawie, Łodzi i miastach powojennych.

REDAKCJA i ADMINISTRACJA
 Częstochowa, II-ga Aleja № 38—Telefon № 50.

Redaktor lub jego zastępca przyjmują interesantów codziennie z wyjątkiem dni świątecznych od godz. 8—10 wieczorem. Rękopisów nadesłanych redakcja nie zwraca.

Plac: w Zawierciu w księgarni p. Z. Hubickiej i w Rakowie u p. L. Piotrowskiego. Cena pojedynczego numeru kop. 3.

Tylko dwa przedstawienia w Teatrze Paryskim
Stanisława KNAKE-ZAWADZKIEGO
 Artysty Teatrów Rządowych.
W Piątek 17 Maja 1912 roku. „Śmierć Iwana Groźnego”
W Sobotę 18-go Maja 1912 roku. „SĄD”

Sztuka nagrodzona na konkursie Warszawskich Teatrów.
 Bilety wcześniej nabywać można w cukierni W. Jackowskiego, a w dzień przedstawienia od g. 7 wiecz w kasie teatru. — Z chwilą rozpoczęcia się przedstawienia drzwi na Salę będą zamknięte

TEATR ODEON W. Krzemińskiego
 II Aleja № 43. TELEFON № 4-77.
 Program od Srody 15 do Piątku 17 Maja r. b. (włącznie)
CZERWONY Sokół Park królewski w Kazercie (n.)
 (Tragedja historyczna w 2 części.) Aktualna Kronika Gaumont'a
 № 15-a. (natura)
 Kochliwa niewiasta (komiczne) Czasomierz zaginał (komiczne)
 Na scenie sensacja! Występy jedynych w swoim rodzaju, miod. artystów.
Braci Szmidt-Tyrołczyków.
 Bracia Dwieście tyrolczy. Występy najmłodszego artysty
 Szmidt Nieporównani ekwilibryści: — świata 4-0 letniego tancerza
 Najmniejsi zapasnicy świata. — transformacyjnego.
 W fotoplastykonie: **Palestyna.**

II Aleja 38. Tel. 4-97.
TEATR „URANJA”
 pod zarządem W. Krzemińskiego

Program od Srody 15-go do Piątku 17-go Maja 1912 roku (włącznie)
„Sonata djabelska” (dramat podług znanego utworu Ottona Rung.
Przechodzień (dramat z życia)
 Co się stało Maksowi? (Komedja z udziałem M. Lindera)
 Rzadkie okazy zwierząt (z natury)
 Wycieczka do Nowego Aphonu (z natury)

W I D M O (komedja)
 Nad program:
Dramat w domu obłąkanych CELA № 13.
 (dramat w 2 częściach
 i Aktualna sensacja paryska:
Bandyci samochodowi w Paryżu.

Dyrektor Gimnazjum Rządowego, jednocześnie Zarządca Gimnazjum Żeńskim 0416-4
Hrabiny KAPNIST
Z prawami RZĄDOWEMI
 powiadamia że z powodu wakujących miejsc do klasy I, II, III, IV, V i VI, oraz do początkowej Szkoły przy tymże Gimnazjum Żeńskim, Zapis kandydatek odbywa się codziennie w dniach powszednich od 9 rano do 2 i pół po południu w kancelarii Gimnazjum Rządowego. Do próby należy dołączyć Matrykę Urodzenia, Świadectwo Pochodzenia i Świadectwo Szczępienia Osyp. — Egzamina rozpoczynają się d. 15/28 Maja od godz. 9 rano. W Gimnazjum—wykład także Religji Żydowskiej i Języka Łacińskiego. — Od 1 Lipca Gimnazjum przeniesione zostanie z ul. (Wały) Aleksandrowskiej na ul. Jasnogórską do nowego domu p. Grabowskiego.

Kursy dla freblówek i ochraniarek.
Anieli Luchtówny
 w Częstochowie Aleja III 55.
 Przyjmuje się codziennie zapisy nowych uczennic od 10 r. do 6 p.

Skład Nut przy Księgarni F. ROLNICKIEGO
 Potrzeba ogromny wybór nut wydawnictw tanich 10 i 15 kopiejkowych, muzyki klasycznej i nowoczesnej. FORTEPIAN NA MIEJSCU.

Lekarz **Michał GRENIEC**
 Dentysta
 w Częstochowie, I Aleja Nr. 10, telefon Nr. 109.
 Choroby zębów i jamy ustnej. Wymywanie zębów bez bólu. Płomyk. Zęby szarżone na podniebieniu i bez podniebienia.
 Przyjmuje chorych codziennie od 9-1 r. i od 3-7 w.

Dr. Paweł BRONIAŁOWSKI
 Nowy-Rynek Nr. 3. — Telefon Nr. 34.
 Choroby skórne i weneryczne. Przyjmuje od 8—11 rano i od 3—7 p. p. Panie od 3—3 po południu. — Stosuje wazycykwanie w środkynie Salsarsana (NATA 606).

Zdolnych Akwizytorów w dziale życiowym
 Na stałą pensję i prowizję poszukuje: Centralne Biuro **Ubezpieczeń**,
ROMANA JOZEFOWICZA
 Częstochowa II Aleja 32. — Telefon 281.

Moja lutnia.
 By nie mogła powstać kłótnia jak wygląda moja lutnia, na wypadek wole wszelki rzecz, ze wygląda ma... butelki...
 Gdy nad rymem się mozołę, Zaraz stawiam ją na stole—
 Z niej z Madera wraz Szustowa—
 płyną mojej pieśni słowa!.. 0447

Przepraszam, więcej nie będę...
 Słowa, postawione w tytule, jak pisze korespondent petersburski warszawskiego „Gońca”, mniej więcej ściśle streszczają wrzenie z wielkiego ataku posta Zukowskiego na nacjonalistów i ministerium komunikacji z powodu eks-terminacyjnej polityki, stosowanej względem Polaków na kolei Warszawsko-Wiedeńskiej.
 Powiedziałem wyżej: ataku na nacjonalistów i ministerium komunikacji; — obawiam się, czy to nie za „mocno powiedziane”: poseł Zukowski bowiem nie wymienił nawet nazwiska ministra komunikacji, a o wydziale, do którego skierowane było jego zapytanie, wyrażał się tak mgliście i niewyraźnie, iż z łatwością mógł nie znaleźć „adresata”.
 Bądźmy jednak sprawiedliwi: pierwsze przemówienie posta Zukowskiego sprawiło wrzenie na ławach opozycji i nawet w centrum. Rozległy się pod adresem nacjonalistów okrzyki: „ha!-ba!”, gorętsi zapytywali: „ciekawe, jak się oni usprawiedliwią?”, lecz grzech pierworodny tego pierwszego przemówienia, polegający na przeładowaniu

mowy ukłonami i reweransami w stronę rządu wogóle i poszczególnych jego przedstawicieli w szczególności a także całym szeregiem „uwarunkowań” i zastrzeżeń, zemścił się później, i w rezultacie rewelacje posta Zukowskiego wywarły wrzenie pustego naboju, lub co najwyżej nabitego grochem...
 W pierwszym ze swych przemówień poseł piotrkowski zastrzegł się, iż termin jest zbyt krótki i wobec tego nie można sądzić kategorycznie o kierunku polityki ministerium w stosunku do kolei Warszawsko-Wiedeńskiej...
 Tak... zapewne, nie można sądzić o przyszłej polityce, o tem, co będzie, dajmy na to, za 3 czy za 5 lat, o tem jednak, co będzie w obecnych warunkach, możemy sądzić na podstawie ubiegłych 3 i pół miesięcy aż nadto dobrze. I kto, jeśli nie nietykalni posłowie nasi winni byli te kropki nad „i” postawić?
 Prasa robi w granicach swej możliwości wszystko, notuje fakty.
 Przypomnijmy sobie cyfrę, z których poseł Zukowski uczynił tylko drobny użytek, nie chcąc widocznie zbyt denerwować urzędników ministerium komunikacji i nacjonalistów...
 W ciągu 3 i pół miesięcy wydano 75 Polaków, mianowano na posady 59 Rosjan, w tem połowę na urzędy, opłacane pensjami od 1,000 do 8,125 rubli. Kurs jest jasny. P. Zukowski jednak nie podkreślił tego.
 Tymczasem „Aut... aut”, albo nie chcemy irytować panów położenia, siedzmy cicho jak mysz pod miotłą, albo zabieramy głos i mówimy, jakie jest istotne położenie.
 Kompromis w danym razie do niczego nie prowadzi.

Sprawa Ronikiera.
 Kaligraf Orłow dokonał z polecenia Izby w charakterze biegłego ekspertyzy t. zw. listu przedśmiertnego ś. p. Stasia w zastawieniu z listem, złożonym od sprawy przez Jana Chrzanowskiego i o godz. 3 po poł. oświadczył, iż list, znaleziony po morderstwie w pokojach umebloowanych Zawadzkiego i list autentyczny Stasia, złożony od sprawy przez Jana Chrzanowskiego, **pisane są tą samą ręką.**
 Prokurator i powód cywilny zajął ekspertowi szereg pytań: p. Orłow do-
 daje tylko, iż wniosek jego jest pewny, z zastrzeżeniem jednak, iż ekspertyza kaligraficzna nigdy nie może być dowodem bezwzględny.
 O godz. 3 i pół posiedzenie zostało przerwane.
 Wczoraj dokonał tej samej ekspertyzy, na żądanie powoda cywilnego, p. Roliński, sekretarz VIII wydziału cywilnego warszawskiego sądu okręgowego, oraz biegły ze strony pod sądowego, p. Popowicz z Petersburga.
 Dziś na żądanie prokuratora, odbędzie się ekspertyza fotograficzna tych samych listów.
 Wczorajszy „Kurier Poranny” podaje nowe rewelacje, dotyczące tej sprawy zagadkowej, mianowicie ogłasza to, co jego współpracownikowi opowiedział zamieszkały obecnie chwilowo na wsi w Zamsku—Zastrużu za Pułtuskim p. Wincenty Iwanowski.
 Oto zeznania p. Iwanowskiego.
 — W kilka dni po zbrodni w pokojach umebloowanych Zawadzkiego, do pokojów umebloowanych Nr. 131 przy ul. Marszałkowskiej, w których prowadził meldunki, zgłosiła się jakaś para z żądaniem pokoju.
 Wzmozony dozór policyjny nad pokojami umebloowanymi po świeżo wykrytej zbrodni u Zawadzkiego sprawiły, że od przybyłych w kategoryczny sposób zażądałem papierów legitymacyjnych.
 Mężczyzna, który, nawiasem mówiąc, **miał rany na czole i policzku, paszportu oddać nie chciał.**
 Rany te robiły wrzenie ran przed kilku dniami zadanych, były one podgojone, ale jeszcze nie wygojone. Co do ich charakteru, to zdaje się, były to rany zadane paznokciami.
 Dopiero gdy zastraszylem go policją, paszport swój oddał do zameldowania. Paszport ten wydany na nazwisko Pawła Sawicza, b. urzędnika magistratu z Sosnowca nie był w porządku, gdyż w meldunkach była luka. O ile mnie pamięć nie myli, ostatni meldunek Sawicza opatrzone pieczęcią pokojów umebloowanych Zawadzkiego, głosił, że Sawicz wymeldował się z tego mieszkania 11 maja. Od tej daty upłynęło 6 dni, których śladu w paszporcie nie znalazłem. Sawicz dawał wykrętne wyjaśnienia.
 Mówił, że był w Lublinie, to znówu twierdził, że jeździł do Łodzi starać się o posadę „nauczyciela”.

Panie dyżurujące w „Dniu Kwiatka”

Godziny dyżurów:

№ okręgu	Opiekun	O K R Ę G I	Od godz. 8-ej do 11-ej	Od godz. 11-ej do 2-ej	Od godz. 2-ej do 5-ej	Od godz. 5-ej do 8-ej
1	T e m p e l	Ul. Św. Barbary Ul. Wieluńska	Grzywówna Józefa Orasińska Stefania Gołaszewska Janina	Krygier Józefa Obuderek Stanisława Mirowska Eugenia	Marja Cedrowicz Marczyńska Zofja Gołaszewska Janina	Szefferówna Weronika Bajerlejnówna Marja
		Rynek Jasnogórski	Śadowska Stefania Śmiecińska Stefania Gąjek Helena	Dragowska Helena Szulc Stefania Kocela Józefa Rutkowska Leontyna	Sadowska Stefania Paliga Cecylja Paliga Helena Hartbińska Aleksandra	Gordon Apolonja Szulc Stefania Kocela Józefa
2	K r y Ń s k i	Nowy Park	Grabowska Helena Borkiewicz Pelagja Wojciechowska Janina	Goszczyńska Halina Polczyńska Irena Wojciechowska Władysława Bem Dorota	Luchtówna J. Bednarzykówna Marja Kurland Leonja z Jaskrową	W. Kalicka. M. Niemierko Szpiłówna Gabryela
		Stary Park	Miszczenko Marja	Chojnacka Zygmunta Sawicka Bronisława	Stala Bronisława	Wójcikówna Stanisława
3	K i e s i c h	III Aleja od parku do magistratu	Snawadzka Halina Borzeczka Mieczysława Karwat Maryla Nowosielska	Marczewska Jadwiga Kalicka W. Niemierko M. Laska Irena Brandt Wiktorja Henizanka Kama	Najmanówna Czesława Szymczewska Wanda Konowa z Mirowa Starkowa Klimas Marja Frenklówna Jadwiga	Chojnacka Zygmunta Seligsonowa Zofja Tempel Jakóbowa Dobrzyńska Dawidowa Kohn Gustawowa
4	J a n o w s k i	II Aleja od magistratu do Teatralnej	Seniorowa Szymonowa Józefowicz Marya Zielińska Helena Vally Nitzówna Grünbaum Gertruda	Szafnicka Rychłowska Helena Ząbkowska Zofja Józefowicz R. Babicka Anna Pietrasiewicz Marja	Epsteinówna Natalja Starkowa Józefowa Wiernikowa Hermanowa Zdziennicka Jadwiga Kohnowa Leopoldowa	Skrzynecka Konstancja Weinbergowa Leonowa Rajcomowa Trzebińska Wanda
		ul. Szkolna ul. Cerkiewna	Michalska Narcyza Chodnikiewiczówna Władysł.	Polczyńska Helena Alfreda Vida Szukalska	Kaczorowska Marja Krajewska Aleksandra	Wolska Jadwiga Pecze Jadwiga
5	J e t o w i c k i	II Aleja od Teatralnej do mostu kolejowego	Janina Malińska Wartka Regina Stefania Jastrzębska Zofja Jastrzębska	Templowa Jakóbowa Józefowicz F. Dobrzyńska Magdalena Zielińska Janina Moczarska Walerja	Meitlisowa Józefowa Luchtówna A. Reszke Zofja Krumerówna	Sarnowa Stanisława Ząbkowska Marya Epsteinówna Matylda Dobrzyńska Marcelowa Jarmicka Marja Niekraszówna Irena
		ul. Teatralna	Zielińska Wacławowa Zielińska Zofja Wójcikówna Stanisława Czech Irena	Przyborowska Zofja Różańska Izabella Kosińska Wacławowa Rudlicka Janina Pawłowska Marja	Baumgartowa Erhartowa Blochowa Eugenia Bochenek Helena Rumszewicz Marja	Pecze Marya Vida Szukalska Alfreda Wojciechowska Władysława
6	D y g u ł s k i	ul. Dojazd i ul. Mikofajewska	Zmigrodzka Stanisława Cymmerman Froma Kamieńska Władysława Kromołowska Natalja	Blumentalówna Leontyna Kotlicka Gustawowa Majerówna Róża Majerówna Paulina Drabik Irena	Tucholska Marja Kornwasserowa Aleksandrowa Imichowa Frydman Felicja	Frenklowa Maurycowa Goldwasserowa Adolfowa Königsberzanka Bochenek Gustawowa
		Wały i Konstanyńowska	Nowosielska Franciszka Kosmala Helena	Zyссерówna Czesława Henig Aniela	Nowosielska Franciszka Tucholska Hanna	Grylak Renbaum
7	C h o l e w i c k i	I Aleja od mostu kolejowego do Nowego Rynku	Pinkusowa Stanisława Mietkiewicz G. Zylberman Lipska Lucyna Kossowska Helena	Ziemska Władysława Bergerówna Kazimiera Ruffowa Maurycowa Birbaum R. Horzelska Marya	Hertzowa Stanisława Cymerman Mitka Markowicz Helena Rozenberg A. Bańska Marya	Wienerowa Adamowa Cymermanówna F. Landau Danielowa Klajnman
8	G a y	Przy kość. Św. Zygmun- ta, Rynki, Senatorska Nadrzeczna	Leszczak Natalja Najman R. Fajgenblat T. Gelber S. Goldblum Dora	Pekus Janina Steinik Gustawowa Józefowicz Teofila Wolfowicz F. Lipska	Zawadzka Józefa Königsberzanka Jadwiga Kromołowska Natalja Loch Stanisława	Reterska Marya Fizzmanówna Bochenek Dawidowicz Róża
9	K a n c z e w s k i	ul. Ogrodowa do Warszawskiej	Fizzmanówna Sidzińska Kazimiera	Baumówna N. Malinowska H.	Neiman R. Górska Janina	Szajkiewicz M.
		ul. Warszawska do mostu	Szajkiewiczówna Zygan Anna	Baumówna E. Wartka Helena	Kelle Wanda Zaloberg	Isserowicz Marya Suda Walerya
10	B r o n i a t o w s k i	Plac kościoła Ś-ej Rodziny ul. Ogrodowa do przejazdu	Juszczak M. Woźnicka Władysława Wonsińska Stanisława Gurtman Agnieszka Pacyk Stefania	Bogucka Felicja Przybylska Weronika Aniela Spałek Kostrzewska Helena Kostrzewska Władysława	Ksyk Kazimiera Jurek Jadwiga Utrata Zofja Bargiel Helena Mielczarska Józefa	Moczygba Natalja Marek Stanisława Kowal Maryanna Sciubilecka Walerya
		ul. Krakowska	Gryć Władysława Jacht Stanisława Kempczyńska Aleksandra	Rutkowska Fidzińska Kazimiera Opałkówna Jadwiga	Krawczyk Teresa Kędzińska Janina Kędzińska Maryla	Karasińska Janina Jeger Józefa leger Antonina
11	S e r e d - n i o k i	ul. Stradomska i Stacja D. Z. H. K.	Kanusówna Stanisława Knopik Anna Siwczyńska Janina	Greflik Helena Kazbir Józefa Gąbka Józefa Stacherska Kazimiera	Wróblewska Zofja Wróblewska Janina Szmidt Izabella	Kolasińska Wanda Netzlówna Emilja

W biurze Komitetu dyżurują: Brühl, Jurakowski, Kon, Paciorkowski, Markowski, Rudlicki, Prnszkowski, Malikowski, Batawia.

J. SKALMIERSKI BIUROTECHNICZNE w Częstochowie. Aleja II Nr. 22. Telef. 112.

INSTALACJE oświetlenia i motory elektryczne., ARTYKUŁY elektrotechniczne i techniczne. LAMPY elektryczne. LAMPKI żarowe metalowe na składzie, Przedstawicielstwo fabryki budowy MŁY NOWI i TURBIN systemu Francuskiego, Kujawski Milewski i S-ka, w Lublinie. ARTYKUŁY MŁYNSKIE na składzie. Urządzenia tartaków. Gatry, krajsegi, heblarki i t. p.

PIERWSZORZĘDNY ZAKŁAD ARTYSTYCZNY RZEZBIARSKO-KAMIENIARSKI i SZTUKATORSKI KRUSZYŃSKI i PROSZOWSKI WYKONYWA RZEZBY KL. ROBOTY BUDOWY POMNIKÓW KOŚCIELNE. LANE

Fabryka posadzek cementowej na chodniki i stopniach mozaikowych, oraz wszelkich wyrobów z cementu. CENY NAJPRZYSTĘPNIEJSZE.

PROSIMY WYCIĄĆ FILIŻANKA KAKAO VAN-HOUTENA jest stanowczo najlepszym łatwostrawnym śniadaniem. 100 filiżanek z 1 funta.

Ważne dla Budownictwa!!! Zdzisław Rylski, Częstochowa, II Aleja Nr. 33. POLECA: Metale rozciągliwe używane do budowy sufitów, ścian działowych, robót betonowych i sztukatorskich, oraz ogrodzeń.

BÓL GŁOWY; MIGRENE NATYCHMIAST USUWA MIGRENO-NERVOSIN BEZWARUNKOWO PEWNY I NIEZŁOBLIWI ROŚLINNY ŚRODEK SA JUZ FALSYFIKATY!

PASTA do obuwia Servus NAJLEPSZA DO NABYCIA WSZĘDZIE. ORYGINALNY W BIAŁYM BŁAZANKACH. Fabrykanci LUBSZYŃSKI i S-ka

Zarządzający Gimnazjum Żeńskim z prawami rządowymi M. SŁOWIKOWSKIEJ Zawiadamia że egzaminy przedwakacyjne dla nowostępujących uczennic rozpoczyna się 28 Maja now. st. Podania i dokumenty przyjmują się codziennie w Kancelarii Gimnazjum. Teatralna № 24. 0393-4

Niebywałe!!! tylko za 2 rub. 95 kop. wysyłamy 14 następujących cennych przedmiotów: 1) elegancki męski zegarek męski „Ankier” (nie cyfry) z czarnej angielskiej stali, nakręca się uszkaniem raz na 36 godz., chód dźwięczny na 15 kamieniach.

Prosimy o uregulowanie prenumeraty. Wypytany nauczyciel seminaryjstwa poszukuje kondycji wakacyjnej, przyjmie też korepetycje lub biurowe zajęcia w godzinach popołudniowych od zaraz. Oferty do Administracji Gońca dla „Nauczyciel”, 954-3-1

Flakon 1,20 Spytajcie się swego lekarza a ten Wam potwierdzi, że FAGOSOL jest radykalnym środkiem przeciw chorobom płucnym. Fagosol zalecamy przez powagi lekarskie, leczy gruźlicę, Brochit, kaszel, astmę, koklusz.

Magazyn Galanterji M. MARCZEWSKIEGO Częstochowa II Aleja № 29 POLECA: na Sezon bieżący w wielkim wyborze: Damskie parasolki kolorowe i czarne. Obuwie letnie męskie, damskie i dziecięce. Bieliznę, łaski, kapelusze, czapki i t. p.

Stropy opatentowane systemu „Schillera” buduje jedynie Biuro budowlane J. Stefanidesa i S-ka w Sosnowcu. Oszczędność w betonie i w tynkowaniu; plafon białoszy, szybkie wykonanie otoczenia stropów Schillera. Stropy Schillera izolują od ciepła i zimna, są złyimi przewodnikami głosu.

Dąbrowski i Wiśniewski.

Częstochowa, Cerkiewna № 11. Telefonu № 385.

Nowo-otworzona Restauracja i Mleczarnia w Parku pod „KOGUTKIEM” Wydaje: śniadania, obiady i kolacje, w czem się poleca Sz. Publiczności. J. Ptaszyński. 0475

Przybyła karta paszportowa na imię Andrzeja Pietrzyka wydana przez odlewni metalu Kokulara. 952-1

Popierajmy przemysł polski! Główniejszy udziałowa fabryka cukierków pod firmą „PASIEKA” w Częstochowie, ulica Meł, Nr. 20.

Szczury i myszy tępi szybko i pewnie pasta przygotowana w Aptece A. Zaleskiego w m. Rawie, gub. Piotrkowska. Cena funta 1. 20 kop. z przesyłką 1 r. 45 kop.

PURGEN IDEALNY ŚRODEK PRZECZYSZCZAJĄCY DLA DOROSŁYCH I DZIECI. Bezwartościową imitację i falsyfikaty zawierają te wszystkie pudełka, które nie są zaopatrzone w niebieską banderolę z rosyjskim napisem oraz u dołu na pokrywie pudełka nie mają zamieszczonej firmy Dr. Bayer & Tarsa, Budapeszt. Pudełko 65 Kop., we wszystkich aptekach